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országgyűlési képviselő

Irásbeli választ igényl ő kérdés

Kövér László ,
'az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgy űlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani

Dr. Matolcsy György a Magyar Nemzeti Bank elnökéhe z
„Miért nem vonta vissza id őben a jegybank a Széchenyi Bank tevékenységi engedélyét? ”

címmel .

Tisztelt Elnök Úr !

A 2013 dereka óta 49 százalékban állami tulajdonrésszel működött' Széchenyi Bank ellen
2014 decembere óta folyik a végfelszámolás, milliárdos károkat okozva az adófizet őknek . A
sajtó által a napokban megszerzett több, mint százoldalas MNB jelentés döbbenetes gazdaság i
csalásokra derített fényt a pénzintézetnél . A bankot Töröcskei István kormány-közel i
oligarcha vezette, aki egyben az Államadósság Kezel ő Központ vezetője és a bakui
kereskedőház tulajdonosa is volt abban az időszakban.

A már 2013 októberétől a jegybank részeként működő felügyelet éveken át kongatta a
vészharangot, amiért a bank tőkéje elmarad a törvényi előírásoktól . Az MNB 2013 közepén
indított vizsgálatot a Széchenyi . Banknál, amelynek keretében többször – 2014 januárjában ,

februárjában és novemberében – helyszíni ellen őrzést is végzett . Ezek'következményeként a z
MNB 2014 december 5-én visszavonta a bank engedélyét és elrendelte a végfelszámolást . Az

MNB idén tavasszal a vizsgálati jelentésére alapozva feljelentést tett bűncselekmény
gyanújával, ismeretlen tettes ellen .



Ezek fényében kérem, hogy a következő kérdésekre válaszoljon :

1. Miért hagyta az MNB egészen 2014 végéig m űködni a Széchenyi Bankot, amikor a
felügyelet éveken át érzékelte a problémákat és állapított meg súlyo s
szabálytalanságokat?
2. A Széchenyi bank vagyonvesztésének zöme, 12,7 milliárd forint tavaly .keletkezett . A
jegybank kalkulációi szerint mennyivel kisebb veszteség érte volna az adófizet őket, ha
Ön már 2014 közepén vagy elején visszavonja a csalások sorozatát végrehajtó ban k
tevékenységi engedélyét?
3. Mi a garancia arra, hogy az MNB nagyobb hozzáértéssel fog felügyeleti jogoka t
gyakorolni az államosított MKB Bankra és Budapest Bankra költött adófizet ői pénzekkel,
mint a Széchenyi Bankra elfecsérelt 3 milliárd forinttal ?

Tételes válaszait el őre is köszönöm !

2015. augusztus 31 .

Dr. Schmuck Erzsébet
LMP
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